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Szanowny Panie Prezydencie, wnioskiem z dnia 12,03.2020 roku, dor^czonym na adres

Regionainej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dacle 17.03.2020 roku, zwrocil si? Pan o udzielenie

odpowiedzi na pytania:

1. Czy samorz^dowy organ podatkowy moze udzielic uig. o ktorych mowa w art. 67a § 1 i 67b § 1

Ordynacji podatkowej uznaj^c aktualnie panuj^c^ sytuacj? gospodarcz^ w zwiqzku z epidemic

koronowirusa za jnteres publiczny", jako przestank? determinuj^c^ udzielenie uigi w formie umorzenia,

rozlozenia na raty b^dz odroczenia?

2. Czy w/w sytuacja zwi^zana z koronawirusem moze bye zakwaiifikowana jako jedna z przestanek,

0 ktorych mowa w art. 57 § 5 Ordynacji podatkowej, tj. kl?ska zywiobwa lub wypadek iosowy.

3. Czy powolanie si? w decyzji o udzielenie uigi w formie rozlozenia na raty b^dz odroczenia zaplaty

zobowiqzania podatkowego na przestank? Jnteresu pubiicznego", pod ktorym b?dzie rozumiana
sytuacja rozprzestrzeniaj^cej si? epidemii koronowirusa, b?dzie stanowilo podstaw? do zastosowania

przez samorz^dowy organ podatkowy przeslanki nieustaiania opiaty proiongacyjnej?

4. Czy przedsi?biorca skladaj^c wniosek o udzielenie uigi w postaci rozlozenia na raty b^dz odroczenia,
jest zobowiqzany do jednoznacznego wskazania, iz ubiega si? rowniez o odstqpienie od ustalenia

opiaty proiongacyjnej w zwi^zku z wyst^ieniem w/w okolicznosci, czy tez organ podatkowy wydaj^c
decyzj? o zastosowaniu-ulgl w splacie zobowi^zania podatkowego na podstawie art. 67a § 1 pkt 1 lub 2,
w zwi^zku z wyst^ieniem kl?ski zywiolowej/ wypadku losowego jako przeslanki .Jnteresu pubiicznego",
b^dz „waznego interesu podatnika" automatycznie „z urz?du" nie ustaia opiaty proiongacyjnej, co
znajdzie odzwierciedlenie w tej decyzji? ■ " '

Odpowiadajqcna powyzsze pytania, wskazac naiezy na nast?pujqce okolicznosci.
Ad. 1. Zgodnie z art. 15p i art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegolnych rozwiqzaniach

zwi^zanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwaiczaniem COVlD-19. innych chorob zakaznych
oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz.374 ze zm.) - dalej ustawa COViD-19,
rada gminy moze wprowadzic, w drodze ucHwaly, za cz?sc roku 2020, zwoinienia z podatku od
nieruchomosci: gruntow, budynkow i budowli zwiqzanych z prowadzeniem dzialainosci gospodarczej,
wskazanym grupom przedsi?biorc6w, ktorych plynnosc finansowa uiegia pogorszeniu w zwl^zku
z ponqszeniemmegatywnych konsekwencji ekonomiczhych z powodu COViD-19.
Rada gminy moze przedluzy6, w drodze uchwaly, wskazanym grupom przedsi?biorc6w, ktorych
plynnosc finansowa uiegia pogorszeniu wzwiqzku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji
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ekonomicznych. z powodu COVID-19, terminy piatnosci rat podatku od nieruchomosci, platnych
w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie diuzej niz do dnia 30 wrzesnia 2020 r.

Nadto jak wynika z art. 15zzzh ust. 1 ustawy COVlD-19, wsparcie, o ktorym mowa w art. 15p i art. 15q
stanowi pomoc-publicznq, majqcq^na celu zaradzenie^powaznym zaburzeniom w gospodarce, o ktorej
mowa w Komunikacie Komisji - Tymczasowe ramy srodkow pomocy panstwa w celu wsparcia
gospodarki w kontekscie trwajqcej epidemii. CPYID-19 (2020/C 91 1/01) (Dz. Urz. UE C 911
z20.03.2020,str. 1).

W tym miejscu nalezy zaznaczyc, Iz w zwiqzku z,COVID-19, w dniu 19 marca 2020 r. Komisja
Europejska przyj^ta Komunikat dotyczqcy Tymczasowych ram srodkow pomocy panstwa w celu
wsparcia gospodarki w kontekscie trwaj^cej epidemii,G0VID-19. W Komunikacie okreslono warunki

zgodnosci z rynkiem wewn^trznym pomocy ,na podstawie art. 107 ust-. 3 lit. b) Traktatu
0 funkcjonowaniu Unii Europejskiej.- dopuszczaj^cyiTi pomoc majqcq^ na celu zaradzenie powaznym
zaburzeniom w gospodarce panstwa czlonkowskiego.

Powolane wyzej przepisy^ wskazujq^ ze rada gminy moze wprowadzic dia wskazanych grup
przedsi^biorcow uigi podatkowe w podatku od nieruchomosci. Wsparcie w postaci ulg podatkowych dIa
przedsi^biorcow, stanowic b^dzie pomoc publiczn^.

W przypadku, gdy rada gminy nie skorzysta z uprawhiehia wynikajqcego z art. 15p i art. 15q ustawy
GOVID-19, organ podatkowy moze udzielac przedmiotowych ulg na wniosek podatnikow prowadzqcych
dzlalalnosc gospodarczq^ na podstawie art. 67a §; l-oraz art. 67b § 1 pkt 1 i pkt 3 lit. a) ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekstjedn. Dz. U. z2019 r. poz. 900 zezm.)-dalej u.o.p. Na
wniosek podatnikow nieprowadzqcych dziatalnosci gospodarczej organ podatkowy moze udzielac ulg
na podstawie art. 67a § 1 u.o.p. Przeslankq_'udzlelenia uig dIa podatnikow nie prowadzqcych
dziatalnosci gospodarczej, moze bye wazny interes podatnika lub interes publiczny. Poj^cia waznego
interesu podatnika jak rowniez ihteresu publicznego -nie posiadaj^ definicjl ustawowej. Ich szeroki
zakres znaczeniowy znajdzie zastosowanie do zastosowania ulg podatkowych w zwi^zku z aktualnie
panujqcq^ sytuacjq. w kraju zwiqzanej z rozprzestrzanianiem s\q GOVID-19. DIa podatnikow
prowadz^cych dzialalnosc gospodarczq_ mogq_^byc udzielane uIgi podatkowe, za ktorymi przemawia
wazny interes podatnika lub interes publiczny oraz po ustaleniu, ze nie stanowiqone-pomocy publicznej
lub stanowiq_ pomoc publicznq^-udzlelanq, w celu naprawienia szkod wyrz^dzonych przez kl^ski
zywiolowe lub inne nadzwyczajne zdarzenia. Za kl?sk^' zywiotowq, lub inne nadzwyczajne zdarzenia
nalezy uzriac sytuacj? zwi^zanq^z rozprzestrzeriianiem'si^ GOVID-19. ■

Ad. 2-4. Stosbwnie do art. '57: § 7 w zwiqzku z §"\5' u.o.p. rada gminy moze wprowadzic opiatq
prolongacyjnq z tytulu roztozerlia na raty Iu6 odroczenia terminu piatnosci m.in. podatku od
nieruchomosci "oraz zaiegiosci w tym podatku: Nie-D'stala'siq opiaty prolongacyjnej, gdy przyczynq
wydania decyzji byia klqska zywiotowa lub wypadek idsowy. Przepisy u.o.p. hie zawierajqdefinicji kiqski
zywiolowej lub wypadku losowego. ' f; "

Klqska zywiotowa zdeflniowana zostata w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z 18 kwietnia 2002 r. o stanie kl^ski
zywiotowej (tekstjedn. Dz.U. z 2017 r. poz.'1897) - jako katastrdfa naturalna lub awaria techniczna,
ktorej skutki zagrazajq zyciu lub zdrowiu duzej- liczbybsob, mieniu w wielkich rozmiarach albo
srodowisku na znacznych obszarach, a pomoc Tochrona mogq^ bye skutecznie podjqte tyiko przy



zastosowaniu .nadzwyczajnycfi srodkow, we wspoldzialaniu roznych organow i instytucji oraz
specjalistycznych stuzb i formacji.dzialaj^cych pod jednojitym kierownictwem.

Nast^pstwem wystqpienia kl^ski zywioiowej moze bye wprowadzenie stanu kl^ski zywiolowej. Nalezy
jednak zauwazyc, ze nie kazde wyst^ienie kl^ski zywiolowej powoduje wprowadzenie stanu kl^ski
zywiolowej.

Z kolei potoczne rozumienie pojgcia wypadek Iqsowy pznacza zdarzenie, ktorego nle mozna bylo
przewidziec, wywolane przez czynniki niezalezne qd dane] psoby, wywolujqce dia niej negatywne
nastppstwa.

W ocenie tutejszej Izby, obecna sytuacja zwi^zana z COViD-19 pozwala na zakwalifikowanie jej jako
klqska zywiolowa lub wypadek Iqsowy, w rozumjeniu powolanego wyzej art. 57 § 5 u.o.p.

W konsekwencji powyzszego nie nalezy ustalac_oplaty prolongacyjnej, gdy przyczyn^ wydania decyzji
na podstawie art. 67a § 1 pkt 1- lub 2 u.o.p.,, byla sytuacja zwiq^zana z rozprzestrzenianiem si^ COVID-
19, stanowiqca klqskp zywiolow^ lub wypadek losowy w rozumienlu art. 57 § 5 u.o.p.
Podatnik nie rnpze wnioskowac'o.odst^ienie od ustalenia opiaty prolongacyjnej. To organ podatkowy
w wydanej decyzji wskazuje na przeslanki nieustalenia opiaty prolongacyjnej z mocy prawa na
podstawie art. 57 § 5 u.o.p.. ■■ ■ - .

•(

Jednoczesnie. pragn^ podkreslic, ze jest to jedynie stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Kielcach, ktora nie posiada uprawnien do dokonywania powszechnie obowiqzujqcej wykladni
przeplsow prawa.
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